
روی خط المپیک

سرقت تجهیزات دوچرخه سواران 
اسلواکی

دوچرخه سواران تیم ملی اسلواکی قربانی سرقت در 
دهکده المپیک شدند. در شرایطی که رقابت های 
دوچرخه سواری قرار است به زودی برگزار شود، 
تجهیزات دوچرخه سواران تیم اسلواکی شامل 
ده ها لاستیک دوچرخه، چندین قطعه لوازم یدکی 
و چندین سوئیچ به مبلغ ۲.۳هزار یورو ناپدید شده  
است. مربی تیم ملی اسلواکی با مراجعه به پلیس، 
سرقت وسایل تیمش را گزارش داد. پیش از این هم 
تیاگو آلمادو، فوتبالیست تیم ملی آرژانتین، تیم 
دوچرخه سواری استرالیا، مربی تیم هاکی روی چمن 
استرالیا و چند ورزشکار دیگر نیز هدف دستبرد 

دزدان قرار گرفته بودند.
  

ولاسکو به دنبال طلای والیبال
تیم ملی والیبال زنان ایتالیا با هدایت خولیو 
ولاسکو، سرمربی باتجربه آرژانتینی، در المپیک 
پاریس عملکردی درخشان از خود نشان می دهد. 
این تیم با پیروزی قاطع مقابل هلند، به مرحله 
یک چهارم نهایی صعود کرد و به هدف کسب مدال 
طلا نزدیک تر شد. در دیداری حساس و مهم، ایتالیا 
به مصاف هلند رفت. در این دیدار، پائولا اگونو، 
ستاره تیم ملی ایتالیا، به دلیل مصدومیت جزئی 
به میدان نیامد اما سایر بازیکنان تیم به خوبی 
توانستند جای خالی او را پر کنند. آنتروپوا، بازیکن 
جوان و با استعداد ایتالیا، با کسب 33 امتیاز در 
این دیدار، ستاره بی چون و چرای میدان بود. او 
با اسپک های قدرتمند و دفاع های بی نظیر، نقش 
مهمی در پیروزی تیمش ایفا کرد. با این پیروزی، 
تیم ملی والیبال زنان ایتالیا به عنوان صدرنشین 
گروه خود به مرحله بعدی رقابت ها صعود کرد. 
حالا شاگردان ولاسکو در دیدار بعدی خود، به 

مصاف تیم ملی ترکیه خواهند رفت.
 

حمله   ۶۸ خنثی سازی  و  شناسایی 
ی یبر سا

حملات سایبری در بازی های المپیک پاریس 
شناسایی و خنثی شدند. براساس گزارشات منتشر 
شده، تاکنون در طول این بازی ها 68 حمله سایبری 
صورت گرفته که البته همه آنها شناسایی و خنثی 
شده اند. 2 مورد از حملات نیز به سایت های 
المپیک صورت گرفته است. آژانس ملی امنیت 
سیستم های اطلاعاتی فرانسه )ANSSI( اعلام کرد 
که با پیش بینی افزایش چنین تلاش هایی در 
بازی های المپیک، تمام نهادهای مختلف درگیر 
برای محافظت برابر حملات سایبری را آموزش داده 
است. کمیته برگزاری بازی های المپیک قبلی که 
در توکیو برگزار شد، 450 میلیون حمله سایبری را 

گزارش کردند.
 

رقابت با وجود داشتن تومور
ناتالی ملهاوزن، شمشیرباز تیم ملی برزیل در 
المپیک در شرایطی رقابت کرد که قبل از مسابقات 
مشخص شده بود تومور دارد. شمشیرباز ۳۸ ساله 
برزیلی در شرایطی برای رقابت به پاریس رفت که 
توموری در کنار ستون فقرات او بود ولی تصمیم 
گرفت در المپیک رقابت کند. البته او در دور نخست 
برابر روین شیائو، ۱۶ ساله از کانادا شکست خورد و 
از دور رقابت ها کنار رفت. در این دیدار شمشیرباز 
برزیلی چند بار روی سکو افتاد و مدت زیادی طول 
کشید تا بهبود یابد و مربیان به سمت او دویدند 

تا بهبود یابد.
 

کنایه سنگین قهرمان المپیک به 
کیفیت بد آب رود سن

 2016 المپیک  قهرمان  راووندال،  ون  شارون 
ریودوژانیرو در شنای آب های آزاد، با یک عکس 
کیفیت آب رودخانه سن پاریس را به سخره گرفت. 
این ورزشکار هلندی پستی همراه با عکسی در 
صفحه اجتماعی خود منتشر کرد که گولوم در 
فیلم ارباب حلقه ها را در حال ایستادن تا کمر 
در آب نشان می دهد. ون راووندال در شبکه های 
9 روز این گونه از آب بیرون  اجتماعی نوشت: 
می آییم. ورزشکار کانادایی درست در خط پایان در 
پخش زنده استفراغ کرد. اکاترینا شابالینا قزاقستانی 
حتی نتوانست به خط پایان برسد و پس از پایان 
مرحله شنا در نخستین دور مسابقه دوچرخه سواری 

شروع به استفراغ کرد.

 اولین تنیسور آسیایی 
در فینال المپیک

زن شماره یک تنیس جهان با شکست ناباورانه 
مقابل حریف چینی از رسیدن به فینال المپیک  
پاریس بازماند. ایگا اشویانتک، رنک اول تنیس 
زنان  از لهستان، در دور نیمه نهایی بازی های 
المپیک پاریس برابر کین  ون جنگ، نفر هفتم 
تنیس زنان جهان از چین در دو ست و با نتایج ۶ بر 
۲ و ۷ بر ۵ شکست خورد و به فینال المپیک نرسید.
اشویانتک ملقب به ملکه خاک بعد از بیست وسه 
پیروزی پیاپی در خاک رس و بیست وپنج برد پیاپی 
در زمین رولان گاروس بالاخره تن به شکست داد تا 

مغلوب یک آسیایی شود.
تنیسور چینی هم با صعود به فینال المپیک پاریس 
به رکورد تاریخی اولین آسیایی راه یافته به تنیس 

المپیک رسید و نام خود را در تاریخ حک کرد.
اشویانتک با این شکست راهی دیدار رده بندی شد 

تا برای مدال برنز المپیک مجدداً به میدان برود.
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زوج رؤیایی تیم اسپانیا برای رقابت های 
تنیس المپیک شامل کارلوس آلکاراس 
و رافائل نادال، با شکست در دور 
یک چهارم نهایی رقابت ها مقابل تیم 
امریکا از رقابت های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس حذف شدند. این زوج اسپانیایی 
که یکی از امیدهای اصلی مدال طلا به 
شمار می رفتند این مسابقه را در دو ست 
پیاپی با نتایج ۲-۶ و ۴-۶ به حریفان 

باتجربه و پرقدرت امریکایی واگذار 
کردند تا امید کسب مدال طلا در پاریس 

رنگ ببازد.
به این ترتیب نادال در آخرین حضورش 
در المپیک در انفرادی و دونفره ناکام 
ماند تا دست خالی پاریس را ترک کند. 
او در المپیک ۲۰۰۸ پکن به طلای انفرادی 
و در المپیک ۲۰۱۶ ریو به مدال طلا در 

بخش تیمی رسیده بود.
با توجه به اینکه نادال در ورزشگاه 
محل برگزاری تنیس المپیک به ۱۴ 
قهرمانی در رقابت های گرنداسلم 
رولان گاروس رسیده، آخرین مسابقه 
او در این زمین لحظات جالبی را در 
 رقابت های تنیس المپیک پاریس رقم 

زد. 
او در مصاحبه پس از بازی خود راجع به 
احتمال خداحافظی گفت: »هرگاه درباره 
آینده ام تصمیم گرفتم، به شما اطلاع 
خواهم داد؛ اگر اشتیاق، قدرت و انگیزه 
ادامه دادن را نداشته باشم، راکت هایم 

را خواهم آویخت.«
البته کارلوس آلکاراس عملکرد بهتری 
نسبت به اسطوره تنیس اسپانیا در 
بخش انفرادی داشت و با صعود به 
فینال، به عنوان یکی از شانس های 

کسب مدال طلا مطرح کرد.

رقابت های  شروع  از  روز  گذشت 8  با 
المپیک پاریس، تا به حال دست 50 
کشور به مدال رسیده، در حالی که هنوز 
سر کاروان ایران بی کلاه مانده و مدالی 
نگرفته است. تا حالا ۵۰ کشور در این 
رقابت ها مدال گرفته و حداقل 27 کشور 
مدال طلا را لمس کرده اند. در حالی 
که قبل از این کشورهایی مثل استرالیا، 
کره جنوبی، فرانسه و ژاپن بالاتر از امریکا 
بودند، حالا آنها خود را به بالای جدول 
رسانده و پایین تر از چین در رده دوم قرار 

گرفته اند تا مثل همیشه شاهد دوئل 
چین و امریکا در بالای جدول رقابت های 
المپیک باشیم. در این میان گواتمالا 
کشوری بود که موفق به شگفتی سازی 
شد و حتی آنها هم مدال گرفته و اولین 
طلای تاریخ خود را در پاریس و در رشته 

تیراندازی تراپ بدست آورد.
کاروان ورزشی ایران، درست مثل دوره های 
قبل، در هفته اول المپیک در پاریس هم 
هنوز مدالی نگرفته است و تمام امیدش 
به روزهای آینده است. روزهایی که با 
شروع رقابت های کشتی آزاد و فرنگی، 
وزنه برداری و تکواندو ایران هم بتواند 
وارد جدول مدال شده و جایش را بین 
کشورهای مدال آور در پاریس باز کند. 
رقابت های کشتی فرنگی از دو روز دیگر 
شروع می شود و چشم و امید کاروان ایران 
به پنجه های فرنگی کاران است تا بتوانند 
چشمان یک ملت را به جمال مدال 
المپیک پاریس روشن کنند. شاید روزهای 
آینده پیام آور شادی باشد و فعلاً کاری جز 
صبر و امید به روزهای آینده نمی توان 
کرد. البته اگر امروز هانیه رستمیان 
تیرانداز تپانچه در فینال 25 متر مدال 
بگیرد، اولین چراغ را روشن می کند. 
مثل افتخاری که فروغی در توکیو برای 

ایران رقم زد. کاروان 

پایان کار زوج رؤیایی اسپانیایی

»نادالکاراس« به مدال نرسیدند
دوئل چین و امریکا در بالای جدول مدال ها

کاروان ایران همچنان در حسرت مدال
غول گرجستانی کوتاه بیا نیست

تالاخادزه به دنبال شکار طلای سوم

تیم ملی آرژانتین در سومین مسابقه دور 
مقدماتی رقابت های والیبال مردان المپیک 
پاریس، با باخت 3 بر صفر مقابل آلمان در 
سه ست متوالی با امتیازات ۱۳-۲۵، ۲۱-۲۵ و 
۲۱-۲۵، با سه شکست از دور رقابت ها حذف 
شد. شاگردان مندز در این دوره تنها یک 
ست در تقابل با ژاپن گرفتند. در حالی که 
آرژانتین با مدال برنز در المپیک توکیو، یکی 
از برترین تیم های این مسابقات محسوب 
می شد و یکی از شانس های اصلی  مدال به 

شمار می رفت.
البته که حذف آرژانتین پس از شکست 
مقابل ژاپن تا حد زیادی قطعی شده بود 
اما نمایش یکطرفه و ضعیف این تیم 
مقابل ژرمن ها، انتقادات از مارسلو مندز 
برزیلی را افزایش داد. سرمربی ۶۰ ساله و 
برزیلی تیم ملی والیبال آرژانتین، پس از 
۲۲ سال این تیم را به مدال المپیک رساند 
اما نمایش ضعیف در پاریس با یک تیم پا 
به سن گذاشته و بی انگیزه، می تواند به 
معنای پایان راه 6 ساله او روی نیمکت تیم 
ملی والیبال آرژانتین باشد. این در حالی 
است که برخی رسانه ها، اخباری را مبنی بر 

توافق مندز با فدراسیون والیبال ایران برای 
هدایت تیم ملی والیبال کشورمان پس از 

المپیک مطرح کرده بودند.
یکی دیگر از نکات تلخ این مسابقه برای 
آرژانتینی ها، خداحافظی لوسیانو دچکو 
از دنیای حرفه ای بود. پاسور و کاپیتان 
اسطوره ای تیم ملی والیبال آرژانتین، تأیید 
کرد رقابت مقابل آلمان آخرین بازی ملی او 
بوده و پس از سال ها بازی در ترکیب اصلی 
آرژانتین، از این تیم خداحافظی می کند. 
دچکوی ۳۶ ساله در تیم ملی آرژانتین به 
هشت مدال مختلف رسیده و در المپیک 
توکیو، به عنوان بهترین پاسور مسابقات 
شناخته شده بود. به جز دچکو، فاکوندو 

کونته ستاره باتجربه دیگر تیم ملی آرژانتین 
نیز در مصاحبه پس از بازی خود اعلام کرد 
که احتمالاً، آخرین مسابقه خود برای تیم 
ملی والیبال آرژانتین را در تقابل با آلمان 

تجربه کرده است.
آلمانی ها که مقابل آرژانتین به پیروزی 
رسیدند، پس از دو دوره غیبت در رقابت ها 
شانس خوبی برای درخشش در مرحله 
حذفی دارند. آلمانی ها، تاکنون به عنوان 
یک کشور واحد مدال المپیک در رشته 
والیبال را کسب نکرده اند و تنها در المپیک 
۱۹۷۲مونیخ، با نام آلمان شرقی یک مدال 
نقره المپیک را در تالار افتخارات خود قرار 

دادند.

تنیسور  ماری  اندی  پنجشنبه  روز 
اسطوره ای بریتانیا و برنده مدال طلای 
بخش انفرادی تنیس در المپیک های 
۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو، همراه دن اوانز 
در تیم دونفره بریتانیا به مصاف تیمی 
از امریکا رفتند. این زوج بریتانیایی که 
در دو مرحله قبلی با گریز از شکست 
به شکلی معجزه آسا در مسابقات مانده 
بودند، این بار در مصاف با تیلور فریتس 
و تامی پال از امریکا در دو ست پیاپی با 
نتایج ۲-۶ و ۴-۶ تن به شکست دادند و 

از دور رقابت ها کنار رفتند.
با حرفی که اندی ماری پیش از آغاز 
المپیک زده بود، که این رقابت ها 
آخرین مسابقات دوران حرفه ای اوست 
به یکی از تلخ ترین رقابت های المپیک 
پاریس تبدیل شد. مرد اول پیشین 
تنیس جهان در سال ۲۰۱۹ از ناحیه 
لگن دچار مصدومیت شدیدی شد که 
او را تا آستانه بازنشستگی پیش برد، اما 
شجاع دل اسکاتلندی بعد از جراحی با 
مفصل فلزی به رقابت ها برگشت تا به 

جنگ سرنوشت برود.

۴۶ عنوان قهرمانی شامل سه گرنداسلم، 
۱۴ عنوان مسترز، یک قهرمانی پایان 
فصل، قهرمانی دیویس کاپ، دو طلای 
انفرادی المپیک و ۴۱ هفته صدرنشینی 
حاصل کار ماری ۳۷ ساله در دنیای 
تنیس بود. او همچنین پس از بازگشت 
از مصدومیت شدید سال گذشته به 
رتبه ۲۶جهان هم رسید که بهترین رتبه 
او با برگشتن به زمین تنیس محسوب 
رکوردهای  از  دیگر  یکی  می شد. 
فوق العاده ماری، ۲۹ پیروزی مقابل سه 
اسطوره دنیای تنیس یعنی راجر فدرر، 
نواک جوکوویچ و رافائل نادال است 
که هیچ بازیکنی در دوره حضور این سه 

بازیکن نتوانسته به اندازه ماری این سه 
ستاره دنیای تنیس را از پیش رو بردارد.

ماری که بین ورزشکاران رشته تنیس به 
شوخ طبعی خاص خود مشهور است، 
پس از خداحافظی در شبکه اجتماعی 
ایکس به کنایه نوشت: »اصلاً هیچ وقت 

علاقه ای هم به تنیس نداشتم!«
با وجود این شوخی خاص اما کمتر 
کسی می تواند عشق و علاقه ماری به 
حضور در رقابت های مختلف را انکار 
کند. کسی که در سخت ترین روزهای 
تاریخ تنیس ثابت کرد که می توان بالاتر 
از سه مرد درخشان این رشته ایستاد و 

افتخارآفرینی کرد.

توپ و تورسوژه روز
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کولاک شناگر فرانسوی در پاریس

مارشانستاره»المپیک33«میشود

 
لئون مارشان، شناگر 22 ساله 
فرانسوی که از شهر تولوز این 
کشور می آید و 187 سانتیمتر قد 
و 77 کیلو وزن دارد، تا دیروز با 
سه مدال طلای انفرادی در شنای 
مردان تبدیل به جدی ترین مدعی 
کسب عنوان مرد اول بازی های 
المپیک پاریس شده بود که سی و 
سومین دوره این بازی ها به حساب 

می آید.
200 متر  به تنهایی در  مارشان 
قورباغه اول شد، طلای 200 متر 
پروانه را نیز برد و در 400 متر 4 
شنای مردان هم بر سکوی نخست 
ایستاد. این در حالی روی داد که 
در   2022 سال های  در  مارشان 
2023 در  بوداپست مجارستان و 
فوکواوکای ژاپن هم مجموعاً برنده 
5 مدال طلا و یک نقره در مواد 
مذکور شده بود و در نتیجه این 
نکته که در پاریس هم جانانه 
بدرخشد، کاملاً قابل پیش بینی 

. د بو
 

او از »فلپس« بسیار عقب است 
اما...

شاید در قیاس با مایکل فلپس، 
ستاره بازنشسته شنای امریکا که 
از 2004 تا 2020 در پنج دوره پیاپی 
المپیک برنده 28 مدال شامل 23 
طلا شد، دستاورد مارشان بسیار 

کوچک به نظر برسد اما مارشان 
برای زمانه فعلی، مردی غیرقابل 
دستیابی است. وجه مشترک 
مارشان و فلپس این است که در 
هر چهار نوع شنا )کرال، پروانه، 
استاد  قورباغه(  و  پشت  کرال 
هستند و همین مسأله مارشان 
را قادر ساخته تا همانند فلپس 
اضافه بر هر یک از این مواد به 
مدال های مرغوب مواد چهار شنای 

انفرادی )200 و 400 متر( که مستلزم 
اجرای هر چهار شنا است، هجوم 
ببرد و همچون او در این یورش ها 
ی  ل ها ا مد بر  و  باشد  موفق 
 پرشمار فتح کرده خود باز هم  

بیفزاید.
 

قدم هایی بلند در راه رسیدن 
به هدف

در المپیکی که فرانسوی ها به 

سبب میزبانی آن بالاترین آمادگی 
را به نمایش گذاشته و امیدوارند 
به بیشترین مدال ها هم برسند، 
دستاوردهای مارشان در رشته 
شنا، قدمی بلند در راه رسیدن 
به این هدف تلقی شده است. 
تماشاگران فرانسوی با اجتماع 
در سالن شنای »لادیفنس آره نا« 
چنان برای مارشان به سرودخوانی 
پرداخته اند که نه فقط او را ارتقای 

از  بلکه  داده اند  روحی  آشکار 
درجات روحی رقبای او کاسته اند. 
پیروزی های مهیج مارشان در 200 
متر پروانه و 400 متر چهار شنای 
مردان در چنین فضایی به دست 
آمد و اگرچه او در 200 متر پروانه 
تحت فشار قرار گرفت و برای غلبه 
بر کریستوف میلاک مجارستانی 
مجبور به جبران عقب افتادگی 
اولیه اش از این رقیب سرسخت 

شد اما در 400 متر چهار شنا به 
خطر نیفتاد و از ابتدا تا انتها 

پیشتاز بود.
 

مردی از تبار بزرگان
مارشان در پایان رقابت های روز 
پنجشنبه گفت: »حریفان واقعاً 
توانمندی در 200 متر پروانه داشتم 
و روند کار دیوانه وار شده بود و با 
اینکه در 400 متر چهار شنا فشار 
کمتری به من وارد شد اما از حالا 
مجبورم به ماده بعدی )200 متر 
چهار شنای انفرادی( فکر و توانم 

را روی آن متمرکز کنم.«
باب بون، مربی شخصی مارشان 
نیست  چکی  کو م  د آ که  هم 
مایکل  تمرین دهنده  پیش تر  و 
فلپس بوده، به خبرنگاران در 
پاریس گفت: »اگرچه دستاوردهای 
مارشان فوق العاده بوده اما او 
می تواند از این هم بهتر شود. 
انتقال  مارشان  رگ  بز مشکل 
دائمی از این ماده به آن ماده و 
ارائه بیشترین توانایی در همه آنها 
است و این در حالی است که نوع 
و جنس هر چهار شنا با یکدیگر 

بسیار فرق می کند. 
با این حال بزرگان عرصه ورزش 
همیشه راهی برای انجام کارهای 
بسیار سخت پیدا می کنند و کم 
هم نمی آورند و مارشان ثابت کرده 
مردی از این جنس و تبار است و 
کولاک او در پاریس همین نکته را 

نشان می دهد.«
را در قبال  جالب ترین واکنش 
دستاوردهای مارشان در المپیک 
پاریس، روزنامه لوفیگاروی فرانسه 
داشته که آورده است: »سر و صدای 
مردم و هیاهوی ورزشدوستان 
فرانسوی در قبال بردهای متعدد 
مارشان به قدری زیاد است که 
واقعاً جای تعجب دارد چطور سقف 
سالن »لادیفنس آره نا« تا به حال 
پایین نیامده و کلی قربانی به 
جای نگذاشته است. واقعاً جای 

شکرگزاری دارد.«

گزارش یک

وصال روحانی
خبر نگار
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علی داودی به همراه مصطفی جوادی دو 
وزنه بردار المپیکی ایران روز گذشته با 
ورود به پاریس در دهکده بازی ها مستقر 
شدند. این در حالی است که لاشا 
تالاخادزه وزنه بردار دسته فوق سنگین 
گرجستان و مدعی درجه یک این دسته 
از روز نخست بازی ها در دهکده حاضر 
فیلم های  هم  مدت  این  در  و  بوده 
مختلفی را از خودش منتشر کرده است؛ 

از تختخواب دهکده که سوژه رسانه ها شد 
تا گشت و گذار در دهکده با چرخ دستی 
که طعنه به حمل و نقل ورزشکاران در 
داخل دهکده بود. تصویر مهم دیگری از 
تالاخادزه کنار برج ایفل و در روز افتتاحیه 
پرچم  حالی  که  در  که  شد  منتشر 
گرجستان در یک دستش است، با دست 
دیگر عدد سه را نشان می دهد که کری 
برای رقبایش بوده و به دنبال سومین 

طلای المپیک است.
لاشا تالاخادزه و علی داودی مدال طلا 
و نقره المپیک توکیو را به دست آوردند 
و حالا در این دوره هم هر دو مدعی 
هستند اما در حالی که توقع می رفت 
بعد از گذشت سه سال از المپیک توکیو، 
تالاخادزه به دلیل بالا رفتن سن، کمی 
افت کند و علی داودی رشد بیشتری 
داشته باشد اما حداقل شواهد نشان 
می دهد که تالاخادزه افت نکرده است.

از  هم  فیلمی  گرجستانی  غول  این 
حال  در  که  کرده  منتشر  تمریناتش 
بالا بردن وزنه 252 و 255 کیلوگرمی در 
تمرینات است. مصدومیت و مشکلاتی 
که او در سال های اخیر داشته، ظاهراً 
غول  این  فعالیت  در  اندک تأثیری 
وزنه برداری نداشته و او همانند دو دوره 

بازی هاست. این  اول  مدعی  قبلی 

تاریخ برای شاگردان مندز تکرار نشد

حذف مفتضحانه آرژانتینی ها از المپیک پاریس
شب تلخ هواداران تنیس در پاریس
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